
PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/monza  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Settore Organici II ciclo, ATA, mobilità 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto ministeriale 916/2014 con il quale sono attribuite a questo Ufficio 

competenze in ordine alla gestione dell’organico del personale docente; 

VISTO D.Lgs. 297/1994 concernente le disposizioni legislative in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTI i regolamenti di riordino della scuola secondaria superiore di cui ai D.P.R. n. 87, 88 

e 89 del 15.03.2010; 

VISTO il D.P.R. n. 81/2009 contenente norme per la riorganizzazione della rete scolastica e 

il razione ed efficace utilizzo delle risorse umane nella scuola secondaria di II 

grado; 

VISTO il D.P.R. n. 263/2012 con cui vengono delineati i nuovi assetti organizzativi dei 

CPIA, nell’ambito dei quali sono realizzati i percorsi di istruzione degli adulti;  

VISTA la Legge n. 107/2015 

VISTO il D.Lgs. n. 61/20017 contenente la riforma degli istituti professionali; 

VISTA la nota del Miur prot. 14659 del 13.11.2017 riguardante le iscrizioni delle scuole 

dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado  per l ’anno scolastico 2018/19; 

VISTA la nota del Miur prot. 16041 del 29.03.2018 concernente le dotazioni organiche del 

personale docente per l’a.s. 2018/19; 

VISTA la nota di Usr Lombardia prot. 12246 del 26.05.2018 contenente la quantificazione 

del numero di cattedre e posti attivabili per le scuole secondarie di II grado di 

questa provincia per l’a.s. 2018/19; 

ESAMINATE  le proposte avanzate dai dirigenti scolastici in ordine alla formazione delle classi 

delle scuole secondarie di II grado per l’a.s. 2018/19; 

SENTITE le OO.SS. nel corso di specifici incontri svoltisi a norma dell’art. 3 del vigente 

C.C.N.L. del comparto scuola; 

 

DISPONE 

MIUR.AOOUSPMB.REGISTRO UFFICIALE(U).0004425.06-07-2018

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/monza


PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/monza 

che l’organico dell’autonomia delle scuole di secondarie di II grado della provincia di Monza e 

Brianza per l’anno scolastico 2018/2019 è così ripartita: 

 POSTI POTENZIAMENTO SOSTEGNO TOTALE 

Secondaria II grado 2224 261 1114 3599 

  

Il dirigente 
Claudio Merletti 

(documenti firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

Allegati: 
∙ dotazione organica per istituto 

∙ elenco posti di potenziamento 

∙ elenco posti di sostegno 

Referente: Marco Cacciatore 

Tel. 039.9718225 

e-mail: marco.cacciatore.mb@istruzione.it 

 

Per informazioni: Germano D’Auria 

Tel. 039.9718228 

e-mail: germano.dauria.mb@istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/monza
mailto:marco.cacciatore.mb@istruzione.it
mailto:germano.dauria.mb@istruzione.it

		2018-07-06T13:06:00+0000
	MERLETTI CLAUDIO




